Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3126  Caderno Único  17 de maio de 2022 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

EXTRATOS CLCA ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 8126 - Caderno Único - 17 de maio de 2022

EXTRATOS CLCA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 281/2022

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10714/2022-PMPIPI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS

ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MODALIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL, PELO PERIODO DE 03

(TRES) MESES;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2021;

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO (A): MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA;

CNPJ: 00.389.647/0001-57;
VIGÊNCIA: 3 (TRES) MESES;
VALOR: R$ 4.862,97 (quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e sete centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 552/999.

DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 282/2022

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10713/2022-PMPPI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS
ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MODALIDADE DE EUCAÇÃO INFANTIL;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2021;

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO (A): L. R. DE MELO LIMA VARIEDADES ME;
CNPJ: 27.986.393/0001-00;
VIGÊNCIA: 03 (TRES) MESES;

VALOR: R$ 19.051,20 (dezenove mil, cinquenta e um reais e vinte centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 552/999.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 283/2022

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10693/2022-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS ALUNOS DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): L. R. DE MELO LIMA VARIEDADES ME;

CNPJ: 27.986.393/0001-00;
VIGÊNCIA: 03 (TRES) MESES;
VALOR: R$ 155.887,20 (cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 552/999.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO —- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 309/2022

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11611/2022-PMP/PI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL (MODALIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL), COM O OBJETIVO DE CONTRIBUIR COM O PROCESSO

CONTÍNUO DE MELHORIA NA EDUCAÇÃO E NA IMPORTÂNCIA SOCIAL, ALÉM DE PROPOCIONAR A

VALORIZAÇÃO DOS ALUNOS E CONTRIBUIR PARA A SEGURANÇA À MEDIDA QUE FACILITA A

INDENTIFICAÇÃO DOS MESMOS;

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022;

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO (A): R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI;

CNPJ: 35.473.843/0001-90;

VIGÊNCIA: 31/12/2022;

VALOR: R$ 52.757,40 (cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.04; FONTE

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022.

EXTRATOS CLCA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 288/2022

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10337/2022-PMP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO SIMPLES DA

ESCOLA MUNICIPAL ISAIAS PEREIRA GALENO;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993/ Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal 452/2006

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO (A): R. MELO CONSTRUTORA LTDA;

CNPJ: 01.857.346/0001-73;

VIGÊNCIA: 31/12/2022;
VALOR: R$ 106.707,75 (cento e seis mil, setecentos e sete reais e setenta e cinco centavos),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2054; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.14; FONTE
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 540/999.

DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 291/2022

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10694/2022-PMP/PI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS
ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MODALIDADE AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO);
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): L. R. DE MELO LIMA VARIEDADES ME;
CNPJ: 27.986.393/0001-00;
VIGÊNCIA: 3 (TRES) MESES;
VALOR: R$ 3.628,80 (três mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 552/999.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 304/2022

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10904/2022-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO COMPLEXO
DE URGENCIA E EMERGENCIA - COMUE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO (A): | CLL MENDES EIRELI - EPP;
CNPJ: 10.985.550/0001-60;
VIGÊNCIA: 30/06/2022;
VALOR: R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2215; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022

OS DO PODER LEGISLAT

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA - PIAUÍ
CNPJ. 14.396.234/0001-04

EXTRATO DE EMPENHO Nº516007 /2022

a ATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADO(A) SIEART GRAFICA E EDITORA-ME, CNPJ Nº 00.909.262/0001-73;
OBJETO: Confecção de 300 livros do Regimento Intemo da Câmara Municipal de Parnaíba-PI,
LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 009/2022; a II, da Lei nº. 14.133/21;
VALOR GLOBAL: R$ 5.580,00(cinco mil quinhentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Câmara Municipal de Parnaíba/ Natureza da despesa: 3.3.90.30.00; Fonte de
Recurso: 0001;
VIGENCIA: entrega imediata —
DATA DO EMPENHO: 16/05/2

E Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Caixa Postal 205
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3380 - Parnaíba - PI